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Valmistelija Varhaiskasvatuspäällikkö Sari Koivisto, varhaiskasvatuksen opettajat 

Sanna Peltola sekä Tanja Riihimäki 
 
Esiopetuksen järjestämistä ohjaavat velvoitteet perustuvat Suomen 
perustuslakiin, perusopetuslakiin ja -asetukseen ja sen nojalla 
annettuun valtioneuvoston asetukseen, oppilas- ja 
opiskelijahuoltolakiin sekä esiopetuksen opetussuunnitelman 
perusteisiin. 
 
Esiopetuksen opetussuunnitelman perusteet on Opetushallituksen 
antama määräys, jonka mukaan kunnat laativat paikallisen 
esiopetuksen opetussuunnitelman ja toteuttavat esiopetusta. 
Esiopetuksen opetussuunnitelman perusteiden tehtävänä on 
laadukkaan ja yhtenäisen esiopetuksen yhdenvertainen 
toteutuminen koko maassa. Esiopetuksen opetussuunnitelman 
perusteet on luettavissa osoitteessa https://www.oph.fi/fi/koulutus-ja-
tutkinnot/esiopetuksen-opetussuunnitelmien-perusteet 
 
Opetushallitus päätti 10.5.2022 Esiopetuksen opetussuunnitelman 
perusteiden (2014) muutoksista ja antoi samalla esiopetuksen 
järjestäjille määräyksen paikallisten esiopetussuunnitelmien 
tarkistamisesta (OPH-1090-2022). Esiopetuksen järjestäjien tulee 
ottaa käyttöön tarkistettu paikallinen esiopetussuunnitelma 
viimeistään 1.8.2022. 
 
Esiopetuksen opetussuunnitelman perusteisiin (2014) tehdyt 
muutokset koskevat suunnitelman lukuja 
2.1 Opetuksen järjestämistä ohjaavat velvoitteet 
3.1 Toimintakulttuurin kehittämistä ohjaavat periaatteet 
6.2 Yhteisöllinen oppilashuolto 
 
Oriveden kaupungin esiopetussuunnitelma on hyväksytty Lasten ja 
nuorten lautakunnassa 16.6.2016 ja se noudattaa valtakunnallisen 
esiopetussuunnitelman perusteita (2014) sekä Opetushallituksen ja 
perusopetuslain määräyksiä. Opetushallituksen määräyksen lisäksi 
Oriveden esiopetussuunnitelmaan tulee tehdä myös kuntakohtaisia 
tarkennuksia ja päivityksiä,  jotka koskevat esimerkiksi Orivedellä 
tapahtuneita muutoksia esiopetuksen järjestämispaikoissa sekä 
esiopetuksen henkilöstön ammattinimikkeissä.  
 
Oriveden esiopetussuunnitelma on kuntatasoinen ja se velvoittaa 
henkilöstöä toimimaan suunnitelman mukaisesti kaikissa niissä 
yksiköissä, joissa esiopetusta järjestetään. 
Esiopetussuunnitelma ohjaa toimintaa Oriveden esiopetuksessa, 
mikä mahdollistaa sen yhdenvertaisen ja laadukkaan toteutumisen. 
Esiopetuksen arvot pohjautuvat esiopetuksen opetussuunnitelman 
perusteiden arvoperustaan. Pohjana on ajatus lapsuuden 
itsearvoisesta merkityksestä sekä siitä, että jokainen lapsi on 
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ainutlaatuinen ja arvokas. Lapsella on oikeus oppia leikkien ja iloita 
oppimastaan. Jokaisella lapsella on oikeus hyvään opetukseen, joka 
toteutuu hyväksyvässä, turvallisessa, kannustavassa ja 
positiivisessa ilmapiirissä. 

  
Toiminta esiopetuksessa on lapsilähtöistä. Leikinomaisuus sekä 
toiminnallisuus pitävät yllä lapsen motivaatiota uuden oppimiseen. 
Toiminnassa huomioidaan lasten kiinnostuksen kohteet ja tuetaan 
lasten luontaista uteliaisuutta. Lasten mielenkiinnon kohteet ohjaavat 
projektien valintaa ja projektit ohjaavat toimintaa. Uutta tietoa 
omaksutaan vuorovaikutuksessa toisten lasten ja aikuisten kanssa 
liikkuen, leikkien, tutkien ja kokien, pienryhmätoimintaa hyödyntäen. 
 

Esittelijä Kasvatus- ja opetusjohtaja Mia Mattila 
 

Päätösehdotus Lasten ja nuorten lautakunta hyväksyy Oriveden kaupungin 
esiopetussuunnitelman, joka otetaan käyttöön 1.8.2022. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
 
 Pöytäkirjaan merkittiin, että varhaiskasvatuksen opettajat Sanna Peltola ja 

Tanja Riihimäki olivat asiantuntijoina läsnä tämän pykälän käsittelyn ajan 
klo 18.15-18.45.


